www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA 074/2015

REF.: CHAMADA DE PROJETOS 07/2015 - PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E INICIAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

Resultado da CP 07/2015 - PIBIC & PIBIT

A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do

Paraná torna público o resultado da aprovação das solicitações de bolsas referente à Chamada Pública 07/2015 -
“Programa de Bolsas de Iniciação Científica e Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação”.

PROT. INSTITUIÇÃO COORDENADOR INSTITUCIONAL BOLSAS APROVADAS

45502 UTFPR Reginaldo Justino Ferreira 150

45527 UEPG Maristella Dalla Pria 156

45537 UEM Surlene Rosa Candido Costa 186

45538 UNESPAR Cristina Satiê de Oliveira Pátaro 158

45545 IAPAR Telma Passini 30

45550 IEL Marcos Van Vessen Junior 4

45555 UENP Emanuele Julio Galvão de França 121

45558 ICETI Ludhiana Ethel Kendrick Silva 11

45605 TECPAR Milton Pires Ramos 8

45606 UFFS Joviles Vitório Trevisol 18

45610 IBMP Daniela Parada Pavoni 12

45620 UEL Fabio de Oliveira Pitta 129

45627 UFPR Mariluci Alves Maftum 181

45630 UNICENTRO Katielle Rosalva Voncik Córdova 156

45631 UNIFIL Fernando Pereira dos Santos 22

45640 FAG Aline Gurgacz Ferreira 20

45644 PUCPR Cleybe Hiole Vieira 150

45649 HPP Rosiane Guetter Mello Zibetti 15

45656 FUNDETEC Sabrine Zambiazi da Silva 2

45660 UNIOESTE Vladimir Pavan Margarido 156

45668 SENAI PR Sonia Regina Hiero Parolin 15

Total: 1700 Bolsas Aprovadas

Curitiba, 13 de agosto de 2015.

Prof. Dr. Paulo Brofman
Presidente

Prof. Dr. Nilceu Jacob Deitos

Diretor Científico

José Carlos Gehr
Diretor Admin. Financeiro